
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2016 (SRP)

Às 14:35 horas do dia 31 de março de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2016, referente ao Processo nº 23087001496201605, o pregoeiro, Sr(a)
GEISLA ALVES DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Caixa metálica para abrigo de equipamentos, com acessórios,chapa de aço carbono 14 de 2mm, com porta frontal com duas dobradiças, e
dois fechos com chaves, venezianas nas laterais com proteção externa equipadas com filtro, tela de proteção e ventilador com alimentação em 127Vac,Tubo soldado na
parte inferior, e cantoneira na parte superior para fixação em pórtico metálico,pintura eletrostática em pó Ral 7032 com no mínimo de 80 micras, com grau de proteção IP
65, dimensão de 600 x 500 x 250mm (AxLxP).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 852,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 23/03/2016 14:22:44 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima da referência.

Item: 2

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Kit-1 - Aterramento para Conjunto Portico/Caixa Proteção, composto por 01 Haste de Terra tipo Cantoneira galvanizada c/ conector; 01
Terminal de Pressão 16mm ; 1,5 mts. Cabo cobre nú, 16mm sete fios. (ACESSÓRIO PARA CÂMERAS AUTO DOME BOSCH).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: kit
Valor estimado: R$ 133,8400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 23/03/2016 14:23:11 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima da referência.

Item: 3

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Kit-2 - Para-raio para Conjunto Portico/Caixa Proteção, composto por: 01 Pára-Raios tipo Franklin, c/ rosca 3/4´´; 01 Luva de FG 3/4´´ p/
fixação do Pára-Raios ao Acessório Tubular (ACESSÓRIO PARA CÂMERAS AUTO DOME BOSCH).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: kit
Valor estimado: R$ 184,4500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/03/2016 16:33:40 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima da referência.

Item: 4

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Portico Metálico Octogonal Flangeado, altura livre de 11,0m, diâmetro externo inferior até 270mm e diâmetro externo superior até 100mm;
Flange quadrada 400mm x 400mm x 5/8? e 04 chumbadores M24 x 850mm, intertravados entre sí, devendo ter janela de inspeção; adaptação do tipo cachimbo em tubo
48mm  para  acoplamento  da  caixa  de  equipamentos  e  de  passagem  de  cabeamento;suporte  do  tipo  SP  domo  giratório(c/  suporte  giratório  p/  camera  domo)
prolongamento lançado a Frente igual a 400mm e perfeita adaptação para acoplamento e fixação da Câmera Móvel em sua face de até 15 kg; acessório tubular 48,3mm x
2.000mm com niple soldado para acoplamento do para-raio (assessório para câmeras Auto Dome Bosch).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 6.432,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

31/03/2016
14:03:08

Item cancelado na aceitação. Motivo: Os itens serão cancelados devido a complexidade dos materiais solicitados, bem como da
necessidade de adequações nas especificações, problemas detectados na fase de aceitação, pela área técnica, conforme propostas
apresentadas pelos licitantes.

Item: 5

1 de 3



Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Portico Metálico Octogonal Flangeado, altura livre de 6,0m, diâmetro externo inferior até 180mm e diâmetro externo superior até 100mm;
Flange quadrada 350mm x 350mm x 1/2´ e 04 chumbadores M19 x 850mm, intertravados entre sí, devendo ter janela de inspeção; Adaptação do tipo cachimbo em tubo
48mm para  acoplamento  da  caixa  de  equipamentos  e  de  passagem de cabeamento;  Suporte  do  tipo  SP  domo giratório  (c/  suporte  giratório  p/  Câmera  domo)
prolongamento lançado a Frente igual a 400mm e perfeita adaptação para acoplamento e fixação da Câmera Móvel de até 15 kg em sua face;Acessório tubular 48,3mm x
2.000mm com niple soldado para acoplamento do para-raio (assessório para câmeras Auto Dome Bosch).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 4.030,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/03/2016 16:34:20 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima da referência.

Item: 6

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Portico Metálico Octogonal Flangeado, altura livre de 6,0m ,diâmetro externo inferior até 200mm e diâmetro externo superior até 100mm;
Flange quadrada 350mm x 350mm x 1/2´ e 04 chumbadores M19 x 850mm, intertravados entre sí, devendo ter janela de inspeção; Adaptação do tipo cachimbo em tubo
48mm para acoplamento da caixa de equipamentos e de passagem de cabeamento; (c/ suporte p/ câmera pendente) topo giratório com prolongamento lançado a Frente
igual a 2.000mm e perfeita adaptação para acoplamento e fixação da câmera dome de até 15 kg; Acessório tubular  48,3mm x 2.000mm com niple soldado para
acoplamento do para-raio (assessório para câmeras Auto Dome Bosch).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 4.472,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/03/2016 14:11:23 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima da referência.

Item: 7

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Portico Metálico Octogonal Flangeado, altura livre de 8,0m, diâmetro externo inferior até 270mm e diâmetro externo superior até 100mm;
flange quadrada 400mm x 400mm x 5/8? e 04 chumbadores M24 x 850mm, intertravados entre sí, devendo ter janela de inspeção; Adaptação do tipo cachimbo em tubo
48mm para acoplamento da caixa de equipamentos e de passagem de cabeamento; (c/ suporte p/ câmera pendente) topo giratório com prolongamento lançado a Frente
igual a 2.000mm e perfeita adaptação para acoplamento e fixação da câmera dome de até 15 kg; Acessório tubular  48,3mm x 2.000mm com niple soldado para
acoplamento do para-raio (assessório para câmeras Auto Dome Bosch).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 4.953,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

31/03/2016
14:03:16

Item cancelado na aceitação. Motivo: Os itens serão cancelados devido a complexidade dos materiais solicitados, bem como da
necessidade de adequações nas especificações, problemas detectados na fase de aceitação, pela área técnica, conforme propostas
apresentadas pelos licitantes.

Item: 8

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Portico Metálico Octogonal Flangeado, altura livre de 8,0m, diâmetro externo inferior até 270mm e diâmetro externo superior até 100mm;
Flange quadrada 400mm x 400mm x 5/8? e 04 chumbadores M24 x 850mm, intertravados entre sí, devendo ter janela de inspeção; adaptação do tipo cachimbo em tubo
48mm para  acoplamento  da  caixa  de  equipamentos  e  de  passagem de  cabeamento;  suporte  do  tipo  SP  domo  giratório  (c/  suporte  giratório  p/  camera  domo)
prolongamento lançado a Frente igual a 400mm e perfeita adaptação para acoplamento e fixação da Câmera Móvel em sua face de até 15 kg;acessório tubular 48,3mm x
2.000mm com niple soldado para acoplamento do para-raio (assessório para câmeras Auto Dome Bosch).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 4.550,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

31/03/2016
14:03:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: Os itens serão cancelados devido a complexidade dos materiais solicitados, bem como da
necessidade de adequações nas especificações, problemas detectados na fase de aceitação, pela área técnica, conforme propostas
apresentadas pelos licitantes.

Item: 9

Descrição: PORTICO ATE 30 T INCLUSIVE
Descrição Complementar: Portico Metálico Octogonal Flangeado, com altura livre de 5,0m, diâmetro externo inferior  até 180mm e diâmetro externo superior até
100mm;Flange quadrada 350mm x 350mm x 1/2´ e 04 chumbadores M19 x 850mm, intertravados entre sí, devendo ter janela de inspeção; Adaptação do tipo cachimbo
em tubo 48mm para acoplamento da caixa de equipamentos e de passagem de cabeamento; Suporte do tipo SP domo giratório (c/ suporte giratório p/ câmera domo)
prolongamento lançado a frente igual a 400mm e perfeita adaptação para acoplamento e fixação da Câmera Móvel de até 15 kg em sua face; acessório tubular 48,3mm x
2.000mm com niple soldado para acoplamento do para-raio (assessório para câmeras Auto Dome Bosch).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unid
Valor estimado: R$ 3.653,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 29/03/2016 16:35:45 Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima da referência.

2 de 3



Fim do documento

3 de 3


